ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                      №
с. п. Аган
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 18.05.2023 №41 «Об оплате и стимулировании труда работников муниципального казенного учреждения "Культурно-спортивный центр сельского поселения Аган»
	[bookmark: _GoBack]

	В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 22.04.2024 №91-ФЗ «О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации» в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству:

	1. Внести в постановление администрации сельского поселения Аган от 18.05.2023 №41 «Об оплате и стимулировании труда работников муниципального казенного учреждения "Культурно-спортивный центр сельского поселения Аган» следующие изменения:
	1.1. пункт 1.2 таблицы 5 изложить в следующей редакции:
	1.2
	Оплата сверхурочной работы
	Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере.
	Работа за пределами рабочего времени. Статья 152 Трудового кодекса Российской Федерации. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных настоящим кодексом

	2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
	3. Настоящее постановление вступает в силу 1 01.09.2024 года.
	4. Контроль       за      выполнением      постановления    оставляю    за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                     Т.С. Соколова